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تعرض به مقرهای دیپلماتیک ایران 
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در رشــته توییتی نوشت: اخیرا 
تعرض های خشونت آمیز دیگری هم به مقرهای دیپلماتیک ما در اروپا صورت 

گرفته است.
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه در رشته توییتی 
نوشــت: در یک حادثه امنیتی جدی در ســفارت ما در کپنهاگ، یک مهاجم 
تلاش کرد تا ســفیر ما را که اتفاقا یک زن هم هست، با چاقو مورد حمله قرار 
دهد - و خوشــبختانه در این کار ناکام ماند.این تعرض به مکان دیپلماتیک، 

تازه ترین مورد از اقدامات خشن و غیرقانونی اخیر علیه ایران در اروپا است.
وی در ادامــه داد: اخیرا تعرض های خشــونت آمیز دیگری هم به مقرهای 
دیپلماتیــک ما در اروپا صورت گرفته اســت. ارتبــاط این حملات با حمایت 

سیاسی غرب از اغتشاشگران غیر قابل  کتمان است.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی تاکید کرد: دولت های میزبان نسبت به 
حفاظت از اماکــن دیپلماتیک و دیپلمات ها تعهد قانونی دارند. انتظار می رود 

که بدون فوت وقت، چنین کنند.

ویژه

اقدام کانادا علیه سپاه پاسداران 

کانادا در اقدام جدید ضدایرانی خود نیمی از اعضای ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را از ورود به کانادا منع کرد.

به گزارش ایســنا، به نقل از سی بی سی، جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا 
عنوان کرد که دولتش اقدامات جدید برای جلوگیری از ورود اعضای ارشد سپاه 

پاسداران ایران به کانادا اتخاد خواهد کرد.
وی عنوان کرد که گام های جدید نیمی از سپاه پاسداران - چیزی در حدود 
۱۰ هزار نفر - را شــامل خواهد شــد و دائمی خواهند بود. همچنین رویترز به 
نقل از کریســتیا فریلند، معاون وزیر خارجه کانادا مدعی شــد: سپاه پاسداران 
جمهوری اسلامی ایران یک سازمان تروریستی است.دولت کانادا در ابتدای هفته 

نیز تحریم هایی را علیه ۲۵ شخص و ۹ نهاد رانی اعمال کرده بود.

بررسی حملات ایران به مواضع تروریست ها 
در پارلمان عراق

حملات ایران به مواضع تروریست ها در اقلیم کردستان عراق در جلسه امروز 
پارلمان عراق مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش ایسنا به نقل از السومریه نیوز، جلسه امروز پارلمان عراق به ریاست 
محمد الحلبوسی، رئیس این پارلمان و حضور ۱۹۸ نماینده برگزار شد.

در این جلســه مســاله حملات اخیر ایران به مواضع تروریســت ها در اقلیم 
کردستان عراق مورد بررسی قرار گرفت.

بر اســاس این گزارش روابط عمومی نیروی زمینی ســپاه اخیرا در اطلاعیه 
ای از آغاز عملیات یگان های قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( این نیرو برای انهدام 
مواضع گروهک های تروریســتی و ضد ایرانی وابسته به استکبار جهانی در اقلیم 
شــمال عراق که در روزهای اخیر با عبور از مرزهای جمهوری اسلامی ایران در 
شمال غرب کشور برخی پایگاه های مرزی کشورمان را مورد حمله قرار داده اند، 

خبر داد .
در این اطلاعیه آمده است: در پی تعرضات عوامل گروهک های تروریستی و 
ضد انقلاب وابسته به استکبار جهانی و لانه کرده در اقلیم شمال عراق مبنی بر 
عبور از مرزهای جمهوری اسلامی ایران و مورد حمله قرار دادن برخی پایگاه های 
مرزی کشورمان که با پاسخ قاطع رزمندگان اسلام همراه و با برجا گذاردن تلفات، 

منجر به فرار تروریست های مهاجم شده است.

مقاومت پایه گذار معادلات سرنوشت ساز
رئیس شورای سیاســی جنبش مقاومت اسلامی النُجَباء عراق تصریح کرد 
کــه جنبش های مقاومت در جغرافیای جهان اســلام، قدرتمند و متحد عمل 
می کنند و جنبش هــای محور مقاومت و مجاهدان فلســطینی با هماهنگی 
کامل، تجارب و ابتکارات خود را در راســتای پشــتیبانی از فلســطین به کار 

می بندند.
رئیس شورای سیاسی جنبش مقاومت اسلامی النُجَباء عراق در گفت وگو با 
خبرگزاری »فلسطین الیوم« با تبریک سی وپنجمین سالگرد تأسیس جنبش 
جهاد اســلامی فلســطین گفت: این جنبش از آغــاز فعالیتش با ثبات قدم و 
ایثارگری در مبارزه با رژیم صهیونیســتی، معادله بازدارندگی ایجاد کرد که تا 

آزادی کامل فلسطین ادامه خواهد یافت.
شــیخ »علی الاسدی« گرامیداشت سالروز تأسیس جهاد اسلامی فلسطین 
را در واقع بزرگداشــت یکایک مجاهدان فلســطینی دانست و افزود: با وجود 
دشــواری ها، چالش ها، محاصره و ضعف امکانات، اســتمرار مؤثر عملیات های 
استشهادی و نظامی در همه میادین که منجر به هلاکت و مجروحیت جمعی 
از صهیونیست ها شده است، درستی اصول جنبش جهاد اسلامی یعنی آزادی 

و استقلال را ثابت می کند.
وی با اشــاره به عملیات »الشــجاعیة« در دهه هشــتاد میلادی که جرقه 
انتفاضه اول را زد و یک انقلاب نظامی با خاســتگاه اســلامی را شعله ور کرد، 
توضیح داد: در این عملیات، پنج تن از نیروهای جهاد اســلامی که در زندان 
»الســرایا« واقع در مرکز شــهر غزه اســیر بودند، توانســتند خود را از بند 

صهیونیست ها خلاص کنند و البته پس از آن به شهادت رسیدند.
رئیس شورای سیاسی النُجَباء، مقاومت را پایه گذار معادلات سرنوشت ساز 
توصیف کرد و ادامه داد: شــیوه های بازدارنده بســیاری وجــود دارند که در 
رونــدی رو به افزایش، طراحی های صهیونیســت ها به منظور یهودی ســازی 
مسجد الاقصی و شهر قدس را به شکست می کشانند. در رأس آن ها، درگیری 
مســتقیم با نظامیان صهیونیست اســت. همچنین ارتقای بصیرت شهروندان 
فلســطینی در قبال خطرات پیش روی مقدسات و تلاش برای دفع تهدیدات 

موجود.
براساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی جنبش النُجَباء، الاسدی در گفت وگو با 
خبرگزاری فلســطین الیوم همچنین فعالیت جنبش های مقاومت فلسطینی 
و ســایر جنبش های جهان اســلام در مناطق مختلــف را در جهت مبارزه با 
اســتعمار غربی ـ که نوک پیکان آن، رژیم صهیونیســتی است ـ ارزیابی کرد 
و خاطرنشــان ســاخت: این جنبش ها به صورت متحد و قدرتمند برای تحقق 

هدف پیشروی می کنند.
وی ســپس در تبیین موضع مقاومت اسلامی النُجَباء عراق نسبت به پروژه 
سازش با رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: جنبش النُجَباء به توافقات دو سال 
اخیر که با فشــار و حمایت آمریکا بدون در نظر گرفتن حقوق ملت فلسطین 
امضا شــده اســت، از دو منظر می نگرد؛ یک: این جریان، اتفاقی و یک مرتبه 
به وجود نیامده اســت، بلکه از مدت ها پیش به طور پنهانی برای پشــتیبانی از 
رژیم صهیونیستی با لعاب بین المللی در حال اجرا بود. دوم: هدف از آن، ایجاد 
نوعی مقبولیت اجتماعی برای رژیم صهیونیستی در میان ملت هایی است که 

رژیم های حاکمشان با اسرائیل سازش کرده اند.
شــیخ الاسدی با تأکید بر اینکه پروژه عادی سازی روابط، قضیه فلسطین و 
حقوق ملت آن را زیر پا گذاشته و مشروعیت رژیم صهیونیستی را به رسمیت 
می شناســد، تصریح کــرد: ملت های عرب این طــرح را رد می کنند. اینگونه 
توافقــات، زمانی رخ داد که همه دریافتند نابودی رژیم صهیونیســتی نزدیک 

شده است.
حجت الاسلام والمســلمین علی الاسدی در پایان، تشکیل جبهه مقاومتی 
یکپارچه از مناطق مختلف برای آزادســازی فلســطین را ضروری برشمرد و 
گفت: جنبش های محور مقاومت و مجاهدان فلســطینی با هماهنگی کامل، 

تجارب و ابتکارات خود را در راستای پشتیبانی از فلسطین به کار می بندند.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

در حالــی که مذاکرات بــرای احیای برجام 
معطل تصمیم سیاســی واشنگتن است، وزارت 
امورخارجــه آمریکا اعلام کرد کــه اگر ایران به 
رویــه کنونی خود در مذاکــرات برجامی ادامه 
دهد، اجرای دقیق و سرسختانه تحریم ها علیه 

ایران نیز ادامه خواهد یافت.
بــه گــزارش ایســنا، ویدانت پاتـِـل معاون 
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست 
خبــری هفتگی ایــن وزارت خانه به ســوالاتی 
پیرامون حوادث اخیر در ایران و موضع واشنگتن 

در این زمینه پاسخ داد.
بنابر گزارش وب ســایت وزارت امورخارجه 
آمریکا، پاتل در پاسخ به این سوال که »باتوجه 
به موضع گیری فرانســه و دانمارک درخصوص 
ادامه ناآرامی ها در ایران، آیا ایالات متحده قصد 
نــدارد پیام جدی تری به ایران بدهد؟« به تکرار 
ادعاهــا درباره نحوه برخورد بــا افراد حاضر در 
این ناآرامی ها پرداخت و گفت که واشــنگتن از 
طریق تحریم حتی پیش از واکنش این دولت ها 
)فرانسه و دانمارک( پیامی بسیار قوی به ایران 
داده اســت. وی در ادامه با طــرح این ادعا که 
ایران باید برای رفتار خود با معترضان مســئول 
دانسته شــود، تاکید کرد که ایالات متحده به 

همکاری خود با شــرکا و متحدانش برای پاسخ 
به ایــران ادامه خواهد داد. معاون ســخنگوی 

وزارت امورخارجــه آمریکا همچنین در پاســخ 
به ســوالی درباره درخواست ایران برای گرفتن 

تضمین درخصوص عدم خروج مجدد واشنگتن 
از برجــام و اینکه »آیا این موضوع هنوز یکی از 

موانع حصول توافق به شمار می آید؟« گفت که 
نمی توانــد وارد تعاملات و مذاکرات دیپلماتیک 

شود و اطلاعاتی در این زمینه ارائه دهد.
وی افزود: اما ما کاملًا واضح گفته ایم که اگر 
ایران به اتخاذ مواضعی ادامه دهد که می داند نه 
ما و نه شــرکای ما در  E3 )تروئیکای اروپایی 
شامل انگلیس، فرانسه و آلمان( نمی توانند آن ها 
را بپذیرند، آن گاه همه چیز به شکل فعلی ادامه 
خواهــد یافت و این به معنــای اجرای دقیق و 
سرســختانه تحریم های ما و افزایش انزواطلبی 
بین المللــی ایران اســت. پاتل همچون ســایر 
مقامات آمریکایی تلاش کرد مسئولیت به نتیجه 
نرسیدن مذاکرات را متوجه ایران بداند و سپس 
توپ را به زمین ایران انداخت و گفت: انتخاب در 
نهایت با آنهاست اما من بیشتر از این اطلاعاتی 
ندارم. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امــور خارجه ایران در واکنش به مداخله 
ســایر کشــورها در امور داخلی کشــورمان در 
مطلبی در صفحه اینستاگرام خود با بیان این که 
»اعتراض« و »اغتشــاش« هم ماهیت متفاوتی 
دارند و هم نتایجی متفاوت گفت : در دگرگونی 
اوضاع و فراز و فــرود زمانه، دولت و ملت ایران 

دوستان و دشمنان خود را بهتر می شناسد.

وزارت خارجه آمریکا از تحریم های ضدایرانی دفاع کرد

تاکید واشنگتن بر اعمال فشار علیه تهران

عربستان به دست برتر در جنگ رسانه ای مقابل ایران تبدیل شده است

ضعف خطرناک در حوزه قدرت نرم

انتشار متن نامه مقتدی صدر به سردار قاآنی

اسلام ذوالقدرپور در یادداشتی برای دیپلماسی 
ایرانی می نویســد  که سیاســتگذاری عمومی، 
فرایندی از ایده ها و اقدامات است که برای تحقق 
نیات و اهداف سیاســتگذار و حکمران طراحی و 
اجرا می شــوند تا پیروزی و برتری سیاستگذار یا 
حکمران را تضمین کنند. شاید موفقیت و پیروزی 
یک سیاست را نتوان تضمین کرد، اما راه حل هایی 
برای دســتیابی به پیروزی وجود دارد که باید در 

دستورکار هر سیاستگذاری باشند.
تضمین موفقیت یک سیاستگذاری یا استراتژی 
را می تــوان در اصــل امکان پذیری سیاســت ها 
پیگیری کرد. اصل امکان پذیری سیاســت ها که 
خود دارای مؤلفه هایی از انتخاب عقلانی اســت و 
سیاستگذار را از توهم و آرمان گرایی افراطی دور 

می کند.
موفقیــت  تضمیــن  جلوه هــای  از  یکــی 
سیاستگذاری را می توان در فرایند جهانی سازی 
و سیاستگذاری و حکمرانی رسانه ای مشاهده کرد 
که قدرت های بزرگ غربــی و برخی قدرت های 
منطقــه ای دارای توان مالــی و تجهیزاتی لازم، 
توانســته اند پیروزی خود در نبردهای رسانه ای و 
فرهنگی را تضمیــن کرده و همواره پیروز میدان 

باشند.
قدرت هــای برتــر در حوزه نبرد رســانه ای و 
تبلیغاتی که از توان و امکانات پیشرفته تصویرسازی 
و تصورســازی برخوردارند و طی دهه های اخیر 
بیشــتر در یک محور و ائتــلاف بوده اند، اکنون 
نیز توانمندی، کارآمدی و اثربخشــی خود را در 
رویدادهایی مانند: جنگ اوکراین، مسئله تایوان، 
مذاکرات هسته ای ایران ، ... و اعتراضات شهریور و 

مهر ۱4۰۱ ایران به خوبی نشان داده اند.
هر چند بیشــتر این بازیگــران دارای قدرت 
نرم جهانــی از قاره های اروپا و آمریکا هســتند، 
اما کشــورهایی مانند ترکیه و عربســتان نیز با 
بهره گیری از تجهیزات و منابع کافی مالی و فنی 
توانسته اند برتری قدرت و فناوری رسانه ای خود 
را بر ســایر بازیگران منطقه ای به خصوص رقیب 

دیرینه خود، ایران تحمیل کنند!
در بســیاری رویدادهــا و تحــولات یک دهه 
اخیــر، ایران در مقابل رقیبــان منطقه ای خود با 
شکست های رســانه ای و تبلیغاتی مواجهه شده 
و نبــرد را به رقیبان خود باخته اســت. رقیبانی 
که زمانی قطر با شــبکه الجزیره بودند، ترکیه با 
شــبکه ای از کانال های خاص در هوزه فرهنگ و 
هویت ... و اکنون نیز چند سالی است که عربستان 
ســعودی در کنار روزنامه هــا و خبرگزاری های 
مهم خود مانند العربیه و ....، شــبکه فارسی زبان 
»ایران اینترنشــنال« را فعال کــرده و اثرگذاری 
شگفت انگیزی  بر تحولات ایران و منطقه داشته 

است.
در چنین شــرایطی است که تضمین پیروزی 
ایــران در نبرد رســانه ای به تضمین شکســت 
ایران یا شکســت های تضمینی بدل شده است. 
با سیاســتگذاری ناکارآمد کنونی، ســاختارها و 
کارگزاران نابسامان و ناتوان ایران در میدان رسانه 
و قدرت نرم، برتری ایران امکان پذیر نیست. برخی 
مؤلفه های برتری رقیبان ایران در نبرد رسانه ای در 

محورهای زیر بررسی می شود:  
یکم - قدرت نرم و توان رسانه ای منطقه ای و 
جهانی: دولت های اروپایی و ایالات متحده آمریکا 
همواره از بیشــترین و قوی ترین ابزارها، ایده ها و 
فناوری های قدرت نرم برای جهانی سازی فرهنگ 
و هویت خود برخوردار بوده اند. اما همین قدرت های 
برتــر قدرت نرم و جنگ نرم نیز به اهیمت توان و 
قدرت رسانه و تبلیغات آگاهی کامل داشته و در 
این زمینه دســت به هر اقدامی می زنند. اهمیت 
حکمرانی و قدرت رســانه ای و جنگ رســانه ای 
به گونه ای اســت که دولت ایالات متحده آمریکا 
برای برتری در جنگ رسانه ای و حفظ حکمرانی 
رســانه ای و مجازی خویش بــر جهان اطلاعات، 

اقدام به ساختن و اداره حساب های جعلی از سوی 
وزارت دفاع این کشــور بــرای فعالیت در فضای 
مجازی و شــبکه های اجتماعی کرده که بسیاری 
از این حســاب های جعلی از ســوی فیسبوک و 
توئیتر شناسایی و حذف شده اند. زمانی که وزارت 
دفاع و البته بسیاری دیگر از نهادهای دولتی، غیر 
دولتــی و ... ایالات متحده آمریــکا برای فعالیت 
در فضای مجــازی و نبرد رســانه ای و تبلیغاتی 
به ایجاد حســاب های کاربــری جعلی و دروغین 
اقدام می کند، وضعیت بسیاری دیگر از بازیگران 
بزرگ دهکده جهانی و جنگ رســانه ای مشخص 
می شود. بازیگران قدرتمندی که هر چند خارج از 
جغرافیای غربی و آمریکایی قرار دارند اما بر مدار 
سیاسی و سیاستگذاری این محور گردش کرده و 
نیات و اهداف شــان با یکدیگر همپوشان هستند. 

بازیگرانی مانند قطر، عربستان، ترکیه و ... .
در این میان ایران با وجود تحریم های فراگیر 
مالی، ابزاری و فناوری در حوزه جنگ رســانه ای 
طی چهار دهه اخیر برخی موفقیت های کوتاه مدت 
داشته اســت، اما همواره از رقیبان جهانی مانند 
اروپا و ایالات متحــده امریکا و رقیبان منطقه ای 
مانند عربستان، ترکیه و قطر شکست خورده است!
دوم - شکست تضمینی ایران در مقابل رقیان 
منطقه ای: یکی از جلوه های نبردهای رسانه ای و 
جنگ تصویرها و تصورها که در مقاله ای پیش از 
این با عنوان »ایران بازنده مناقشــات و نبردهای 
آینده – جنــگ تصویرها و تصورها به زیان ایران 
است« به آن اشاره داشته ام، تضمین شکست ایران 

در نبردهای رسانه ای با رقیبان منطقه است.
بازنــده بودن ایران در نبردهای رســانه ای در 
4۰ ســال اخیر، ناشی از سیاستگذاری توانمند و 
فناوری های نوین رقیبان است که ایران از این دو 
مؤلفه بی نصیب مانده اســت. تمام سیاستگذاری 

رســانه ای ایران در ســازمان صداوسیمای ایران 
خلاصه شــده که نزدیک به یک دهه است خود 
به یکی از مؤلفه های شکست ایران در نبرد رسانه 

بدل شده است.
سیاســتگذاری رســانه ای ایران که بیشتر بر 
تقویت و تک صدایی صداوســیما یا رســانه ملی 
ایران اســتوار بوده است، ناکارآمدی سیاست های 
رسانه ای و همچنین ناکارآمدی سازمان صداوسیما 
را سبب شده است. به گونه ای که شهروندان ایرانی 
هیچ اعتمادی به رســانه ملی خود نداشته و این 
ســازمان با ریزش فراگیر بینندگان و شنوندگان 

خود نیز مواجه شده است.
توان صداوسیمای ایران در نظر شهروندان به 
همان بازپخش های تکراری برخی فیلم ها و سریال 
تکراری مانند: افســانه جومونگ، حضرت یوسف، 
مختارنامه و ... خلاصه می شود! در سایه ناکارآمدی 
سیاست های رسانه ای ایران و ناتوانی صداوسیمای 
ایران از رقابت با ســاختارهای رســانه ای ســایر 
بازیگران منطقه ای است که افکار شهروندان ایرانی 
به سوی رسانه های خارجی متمایل شده و اذهان 
ایرانیان با اهداف و نیات رقیبان و دشمنان ایران 

همسو می شود!
فضای رسانه ای ایران که چند دهه زیر سلطه 
رسانه های غربی چون بی بی سی BBC و ... بود، 
طی چند سال اخیر تغییر هژمون داده و به سلطه 

رسانه های عربستان درآمده است!
معنای واقعی جنگ رسانه ای ایران و عربستان 
در پیدایش شــبکه های خبــری و تلویزیونی با 
زبان های فارســی و عربی توسط دو کشور و علیه 
یکدیگر است. عربســتان با هزینه دلارهای نفتی 
خود در حوزه رســانه و کسب حمایت قدرت های 
اروپایی و امریکایی، توانسته به قدرت برتر رسانه ای 
جهان عرب و آســیای جنوب غربی بدل شــود و 

البته نوک تهاجم رسانه ای عربستان به سوی ایران 
و منافع آن در منطقه است.

ظهور شبکه خبری ایران اینترنشنال در قالب 
اولیه تلویزیون ماهواره ای فارسی زبان از ماه های 
ابتدایی ســال ۱3۹6 که دفتــر آن در لندن بوده 
اما سیاســتگذاران و حامیان مالی آن از نزدیکان 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان هستند۲ مانند 
یک موشک بالستیک بســیار قوی علیه مواضع 
رسانه ای ایران عمل کرده و به یکی از اثرگذارترین 
رسانه های فارسی زبان تبدیل شده که با بی بی سی 

فارسی در حال رقابتی نزدیک است.
طی چند ســال اخیر شبکه خبرپراکنی ایران 
اینترنشــال به خصوص پایگاه های فضای مجازی 
آن بــه اصلی ترین منبع اخبار میان شــهروندان 
ایرانی به ویژه منتقدین و مخالفین نظام جمهوری 

اسلامی بدل شده است. 
شــبکه ای از فناوری های نوین با سیاست های 
قومی و فرقه ای مذهبی و نژادی بسیار افراطی که 
هویت و تمامیت ارضی ایران را نشانه گرفته است. 
سیاســتگذاری کارآمد عربستان و سیاستگذاری 
نامناسب ایران در حوزه رسانه، سبب شده تا ایران 
در روندی از شکست های تضمین شده قرار گیرد 
و هرگونه سیاست رسانه ای ایران از پیش شکست 
خورده باشد. سوم - نقش رسانه های عربستان در 
تبدیل شهروندان ایران به نت وندان عربستان: در 
عصر کنونی که دهکــده جهانی و جهان مجازی 
نامیده می شود، رسانه و اینترنت از جمله ابزارهای 
دخالت و مشــارکت شــهروندان در سیاســت و 

حکمرانی محسوب می شوند.
 اهمیت رســانه، اینترنت و فضای مجازی به 
گونه ای است که اکثریت شهروندان عصر کنونی را 
می توان با واژه »نت وند Netizen« توصیف کرد. 
نت وندان Netizens، همان شهروندانی هستند 
که بیشــتر تابع اخبار و قوانین اینترنت و فضای 
مجازی هســتند و اخبار و قانون دولت خویش را 
مــورد نکوهش قرار می دهند و از نظام حکمرانی، 

سیاستگذاری کشور خویش ناراضی هستند.

رسانه های عراقی متن نامه رهبر جریان صدر به 
فرمانده سپاه قدس ایران را منتشر کرده اند، تاریخ 
این نامه مربوط به ماه مارس گذشــته مصادف با 
نیمه شعبان است. به گزارش ایسنا به نقل از العالم، 
»مقتدی صدر« رهبر جریان صدر در این نامه که 

خبرگزاری »الســومریه نیوز« آن را منتشر کرده، 
خطاب به سردار »اسماعیل قاآنی« نوشته است: 
»حاج اســماعیل قاآنی.. ولادت امام و رهبرمان و 
بنیانگذار دولت عدل حق در سراســر جهان را به 
شما تبریک می گویم و از خداوند متعال خواستارم 

که ما و شمار را در این پیروزی ثابت قدم نگه بدارد.
یکی از الطاف خداوندی برای ما عراقی ها این است 
که خداوند به همسایه مان، جمهوری اسلامی ایران 
را عطا فرموده اســت تا عراق و ایران به عنوان دو 
همسایه از یکدیگر در سختی ها و خوشی ها دفاع 
کنند ... به ویژه بعد از سقوط دیکتاتور ظالمی که 
ما و شما از آن رنج می بردیم. بنابراین عراق متعهد 
خواهد ماند تا زمین و آسمانش نقطه شروعی برای 
حمله به کشور شما نباشد، امیدواریم که شما نیز 
به آن پایبند بمانیــد؛ زیرا عدم پایبندی، ما را به 
شدت آزار خواهد داد و همچنین )عدم پایبندی( 
عاملی خواهد شــد که دیگران به بهانه هایی به ما 
تعدی کنند و این چیزی اســت که شــما آن را 
قبــول ندارید، بلکه همانطور کــه می دانید عراق 
کشــور اصلی تشیع است و در آن ۷ تن از امامان 
شیعه هستند. در حالی که طرف هایی برای بمباران 

مراقد شــهدا در کمین نشسته اند.ما نمی خواهیم 
جمهوری اسلامی دلیل و دستاویزی برای دیگران، 
)خواه( از جنوب و )خواه( از شــمال و حتی رژیم 
صهیونیستی برای بمباران عراق و اماکن مقدس 
آن باشد. اگر ما بپذیریم که شما به ما حمله کنید 
بهانه ای برای دیگران نیز ایجاد خواهد شد که ما را 
بمباران کنند ... در حالی که عراق، مانند )کشور( 
شما، کشوری مستقل اســت و خداوند شما را از 
هر شری حفظ کند ... هدف قرار دادن دشمن در 
خاک عراق به این طریق انجام نمی شــود بلکه از 
طریق روش های دیپلماتیکی که در سطح جامعه 

جهانی رایج و معمول است.
بنابراین بایســتی زبان گفت وگو با دولت و با 
طرف های ذی ربط را غالب کرد تا این دو کشــور 
پشــتیبانی غیرقابل نفوذ در مقابل دشمنان باقی 
بمانند ... ما آمادگی کامل را برای همکاری در این 

زمینه داریم یعنی مــا در تلاش برای گفت وگو و 
بستن تمام مناطق دشمن هستیم که خاک ایران 
را هــدف قرار می دهد. من یقیــن دارم که رهبر 
جمهوری اسلامی از کسانی هستند که بر قدرت 
عراق و تشیع تأکید دارد تا به این کشور، از جایی 

که می دانید و یا نمی دانید، آسیبی وارد نشود.«
به گزارش ایسنا این نامه درحالی منتشر شده 
که تاریخ آن مربوط به اســفندماه ســال گذشته 
اســت و در روزهای اخیر ایران به دلیل تحرکات 
و فعالیت های گروهک های تجزیه طلب در مناطق 
شمالی عراق به این پایگاه ها حمله کردند. روابط 
عمومی سپاه اعلام کرده بود: »این عملیات تا دفع 
موثر تهدید و برچیده شدن مقرهای گروهک های 
تروریســتی و اقدام مقامات اقلیــم به تعهدات و 
مســئولیت های خود ، با قاطعیــت ادامه خواهد 

داشت.«

محافل سیاسی و رسانه ای انتظار دارند که 
با تعیین بشار الجعفری به عنوان سفیر سوریه 
در روسیه، سطح مذاکرات میان ترکیه و سوریه 
ارتقا یابد و پیش از دیدار روســای جمهور دو 
کشــور، وزرای خارجه آن ها بــا یکدیگر دیدار 

کنند.
تقریبا هر روز نشــانه هایی از پیشــرفت در 
گفت وگوی ســوریه و ترکیه دیده می شــود و 
انتظار می رود که پیش از دیدار روسای جمهور 
دو کشــور، دیداری در سطح وزرای خارجه دو 

کشور حاصل شود.
روزنامه لبنانی »الاخبار« با انتشار گزارشی 
در این خصوص نوشت: »رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیــه هرگز از ابراز تمایل برای 
این گفت  گو دســت نمی کشد، اگرچه آن را به 
»زمان مناســب« منوط می کند. در این میان 
انتصاب بشــار الجعفری به عنوان سفیر سوریه 
در مسکو احتمال ایجاد انگیزه مثبت جدیدی 
در این مسیر را نشان می دهد. اطلاعاتی که از 
روسیه به دست می آید و نیز اطلاعات درزیافته 
از ترکیه، بیانگر تــداوم مذاکرات میان آنکارا و 
دمشق است و با وجود موانع و پیچیدگی های 
فراوان روی دادن یک اتفاق مثبت در این زمینه 

دیگر منتفی و بعید نیست«.
نقش مورد انتظار الجعفری در 
عادی سازی روابط دمشق و آنکارا

بر اســاس ایــن گــزارش، انتخاب بشــار 
الجعفری، معاون وزیر خارجه ســوریه و سفیر 
و نماینده ســابق این کشور در سازمان ملل به 

عنوان سفیر سوریه در روســیه، برای محافل 
سیاسی و رســانه ای ناگهانی نبود. به ویژه که 
پیش از این انتصاب، اطلاعات متعددی وجود 
داشت که نشان می داد، الجعفری در چارچوب 
یک ســری انتصابات جدید که شامل سفرای 
ســوریه در چندین کشــور از جملــه برزیل، 
ونزوئلا، پاکســتان و بحرین می شد، جانشین 

»ریاض حداد« می شود.
الاخبار در ادامه نوشت: اما همزمانی انتحاب 
این مرد که به زکاوت، شــیوایی کلام و تجربه 
شــهرت دارد، بــا ازســرگیری گفت وگوهای 
سوری - ترکیه  تحت فشــار روسی - ایرانی، 
نوعی ارتباط بین آن ها را فاش می کند. به ویژه 
که اخبار مکرری از مسکو درباره امکان حرکت 
به ســمت گامی جدید در خط دمشق - آنکارا 
این بار در ســطح وزرای خارجه منتشــر شد. 
»میخائیل بوگدانوف« معــاون وزیر خارجه و 
معاون رئیس جمهور روسیه در امور خاورمیانه و 
آفریقا نیز تایید کرد که »طرف روسی فعالانه در 
حال گفت وگو با شرکا در مورد پیشنهاد فراهم 
کردن بســتری برای نشســت وزرای خارجه 

سوریه و ترکیه است«.
روزنامه لبنانی الاخبار با اشــاره به موانع و 
پیچیدگی های عادی سازی روابط میان دمشق 
و آنکارا نوشــت که در قبال این پیچیدگی ها، 
محافل سیاســی از نقش بــزرگ و مهم مورد 
انتظار از الجعفری در مرحله آتی در ســطوح 
مختلف به ویژه مذاکرات سوریه و ترکیه سخن 

می گویند.

ابراز تمایل علنی اردوغان به دیدار با 
بشار اسد

این اظهــارات تنها چند ســاعت پیش از 
اظهارات »رجیب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه بود که در پــراگ برای دیدار با همتای 
ســوری خود ابراز تمایل کــرده و گفت که در 
»زمانی مناســب« تمایل دارد که با بشار اسد 

دیدار کند.
اردوغــان گفت: »تــا اینجــای کار چنین 
دیداری در دســتور کار نیســت. اما نمی توانم 
بگویم که دیدار با بشار اسد برای من غیرممکن 
است. وقتی که زمان مناسب فرا برسد می توانیم 

با رئیس جمهور سوریه هم دیدار کنیم«.
خبرگــزاری رویترز نوشــت: هرگونه دیدار 
میان مقام های ســوریه و ترکیه می تواند شکل 
جنگ یک دهه ای سوریه را تغییر دهد. حمایت 
ترکیــه در باقی ماندن شورشــی ها در آخرین 
قرارگاهشــان در شمال شرق ســوریه اثرگذار 
خواهد بود. این در حالی است که ارتش سوریه 
توانسته سایر بخش های این کشو را از گروه های 

افراطی و شورشی پاکسازی کند.
تمایل اردوغان برای دیدار با بشار اسد، پیش 
از بــه صورت علنی مطرح نشــده بود. تنها در 
تیرماه سال جاری روزنامه حریت ترکیه نوشته 
بود که »رجب طیب اردوغان« در یک نشست 
غیرعلنی با اعضای حزب عدالت و توسعه برای 

دیدار با بشار اسد ابراز تمایل کرده بود.
 »رویترز« نیــز چندی پیش ادعا کرده بود 
که »هاکان فیدان« رئیس ســازمان اطلاعات 

ترکیه و »علــی مملوک« همتای ســوری او 
طی چند هفته گذشــته در دمشق با یکدیگر 
دیدار کرده اند. یک منبع ســوری در آن زمان 
در گفت و گو با رویترز مدعی شد: »نشست های 
اخیر از جمله ســفیر فیدان به دمشق در پایان 
ماه آگوســت به مدت دو روز به طول انجامیده 
است. در این نشست ها برای برگزاری جلساتی 

در سطوح بالاتر زمینه سازی شد«.
یک منبــع بلندپایه و یک منبع امنیتی در 
ترکیه نیز در گفت و گو با رویترز در این خصوص 
ادعا کردند که هاکان فیدان - یکی از افراد بسیار 
نزدیک به »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور 
ترکیه و علی مملوک در نشســت های پیشین 
»چگونگی دیدار وزیران خارجه دو کشــور در 
پایان ]مذاکرات[ را« مورد بحث و بررسی قرار 

داده اند.
این مقــام ترکیه ای که اشــاره ای به نام او 
نشد، افزود: »روسیه می خواهد سوریه و ترکیه 
مشکلات خود را پشت سر بگذارند و به توافقاتی 
دست پیدا کنند که به نفع هر دو طرف باشد. 

یکی از چالش های بزرگ تمایل ترکیه به سهیم 
کردن معارضان سوری در هر گونه گفت و گو با 

دمشق است.«
انگیزه آنکارا از نزدیکی به دمشق

برخــی از تحلیلگران، تمایــل دولت ترکیه 
برای بهبود روابط با ســوریه بعد از ۱۱ ســال 
بحران آفرینی و حمایت از گروه های تروریستی 
را به انتخابات ریاست جمهوری ترکیه در سال 
آتــی میلادی ربط می دهنــد. این تحلیلگران 
می گویند آنکارا در تلاش اســت خودش را از 
ســوریه خارج کند و موضوع آوارگان سوری را 
که موجب نارضایتی مردم ترکیه شــده را حل 
و فصل کرده و آن ها را به کشورشان باز گرداند.
در این میان دولت ســوریه نیز بارها اعلام 
کرده اســت کــه ترکیــه در گام اول باید به 
اشغالگری خاک سوریه پایان داده و حمایت از 
گروهک های تروریســتی را پایان دهد. دمشق 
تأکیــد دارد که »توافق آدانا« )۱۹۹۸( بهترین 
توافق برای حل و فصل موضوعات میان سوریه 

و ترکیه است.
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